
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

имени Кати Соловьяновой 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

2 сентября 2024 г.  № 269 

 

 

 Об утверждении  документов  

по противодействию коррупции 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»  приказываю: 

1. Утвердить  положение о политике  по противодействию коррупции 

муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №5 имени Кати Соловьяновой муниципального 

образования город-курорт Анапа . 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 

муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №5 имени Кати Соловьяновой муниципального 

образования город-курорт Анапа . 

3. Утвердить порядок уведомления о фактах обращения  в целях 

склонения работников к совершению коррупционных правонарушений 

муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №5 имени Кати Соловьяновой муниципального 

образования город-курорт Анапа . 

4. Утвердить кодекс  этики и служебного антикоррупционного поведения 

работников муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №5 имени Кати Соловьяновой 

муниципального образования город-курорт Анапа . 

5.Утвердить Положение о порядке и условиях внесения физическими и 

(или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, 

механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных 

средств на нужды образовательного учреждения, а также осуществления 

контроля    их расходования. 

6.Утвердить Положение о подарках, знаках делового гостеприимства в 

МБОУ СОШ № 5 им. К. Соловьяновой 

 7. Утвердить  Положение о комиссии по противодействию  коррупции и 

иных правонарушений в МБОУ СОШ №5 им. К. Соловьяновой. 

 8. Положение о системе обучения вопросам противодействия коррупции. 

 9.  Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников МБОУ СОШ № 5 муниципального 

образования  город – курорт Анапа и урегулированию конфликта интересов. 



 10. Утвердить Положение о конфликте интересов работников  

муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 5 им. К. Соловьяновой. 

 11. Утвердить порядок предоставления информации о возможных 

коррупционных правонарушениях, ее рассмотрения и проверки, последующего 

принятия мер реагирования. 

 12. Утвердить порядок организации работы телефона «горячей линии» 

для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции. 

13. Отвественному за работу по противодействию коррупции,                     

Необутовой И.А., ответственному за наполнение сайта, Захаровой О.В. 

разместить настоящий приказ и документы по антикоррупционной деятельности 

образовательного учреждения  на официальном сайте учреждения. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                       О.И. Чистякова 


		2024-09-23T13:57:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ КАТИ СОЛОВЬЯНОВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




